
Página 849Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

184	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve parcialmente el concurso de traslados 
convocado por la Resolución de 18 de febrero de 2020 (BORM n.º 
42, de 20 de febrero) para la provisión de plazas de Facultativo 
Especialista de Área en las especialidades de Alergología, 
Bioquímica Clínica, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, 
Medicina del Trabajo, Medicina Intensiva, Microbiología y 
Parasitología, Nefrología, Neurología, Oncología Médica, 
Otorrinolaringología, Radiofísica Hospitalaria y Radiología, del 
Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolución de 18 de febrero de 2020 del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 42, de 20 de 
febrero), se convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de 
Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Alergología, Bioquímica 
Clínica, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Medicina del Trabajo, Medicina 
Intensiva, Microbiología y Parasitología, Nefrología, Neurología, Oncología Médica, 
Otorrinolaringología, Radiofísica Hospitalaria y Radiología, del Servicio Murciano 
de Salud.

 Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de 
la convocatoria, con fecha 23 de julio de 2020, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, número 173, de 28 de julio 2020.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección aprobó con fecha 8 de octubre de 2020 la resolución definitiva de 
puntuaciones de cada uno de los participantes con indicación de los puestos 
obtenidos por éstos. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, número 240, el día 16 de octubre de 2020, así como en los 
lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó 
la propuesta de adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictar la resolución por la que se resolverá con carácter 
definitivo el concurso.

Considerando que contra esta propuesta de adjudicación definitiva se han 
formulado recursos de alzada que afectan solo a la especialidad de Alergología, 
pendientes de resolver, y estando prevista en la Base 9.5 de la Convocatoria, la 
resolución parcial del Concurso de Traslados cuando concurran circunstancias que 
así lo justifiquen, parece oportuno resolver de forma definitiva el concurso de 

NPE: A-130121-184



Página 850Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

traslados en el resto de especialidades respecto a las que no se han formulado 
recursos de alzada. 

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver parcialmente con carácter definitivo el concurso de 
traslados que fue convocado por resolución de 18 de febrero de 2020, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 42, de 20 de febrero) en 
relación a las plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades 
de Bioquímica Clínica, Cirugía Plástica, Estética y Reparadora, Medicina del 
Trabajo, Medicina Intensiva, Microbiología y Parasitología, Nefrología, Neurología, 
Oncología Médica, Otorrinolaringología, Radiofísica Hospitalaria y Radiología, del 
Servicio Murciano de Salud. 

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 
con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el 
turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los 
aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida 
por los mismos. Las plazas convocadas de las especialidades de Bioquímica y 
Oncología Médica quedan desiertas al no haberse presentado solicitudes a las 
mismas en turno ordinario.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución.

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes a contar desde 
el día del cese en el destino anterior, que deberá tener lugar en los tres días 
siguientes a la publicación del nuevo destino adjudicado, en aquellos supuestos 
en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se encuentren 
ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de servicios o 
cuando se hallen en una situación distinta a la de activo. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimocuarta, apartado 6, de la Ley 1/2020, de 23 de abril, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2020, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia 20 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López 
Santiago.

NPE: A-130121-184



Página 851Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

302,5  ***4000**  MUÑOZ ROMERO, FULGENCIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

262,75  ***8342**  CANOVAS  SANCHIS, SERGIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

183  ***7594**  SEVA  GARCIA, MARIA CARMEN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

Categoría/opción: MEDICINA DEL TRABAJO 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

330,3  ***5260**  ESCUDERO MATEO, CONCEPCION  DIRECCIÓN  GENERAL  DE 
RECURSOS HUMANOS 

170,65  ***8329**  SANCHEZ MENDOZA, ASCENSIO  DIRECCIÓN  GENERAL  DE 
RECURSOS HUMANOS/ÁREAS VI Y 
VII 

 

 

Categoría/opción: MEDICINA INTENSIVA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

339  ***9503**  GARCIA PAREDES, TERESA  COMPLEJO  HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 

327,35  ***3751**  RUIZ VILLA, GENOVEVA   H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

309,35  ***0833**  CERON GARCIA, MARIA PROVIDENCIA  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

292,65  ***5493**  BLANCO MOLINA, MARIA TERESA  H.G.U.  "REINA SOFIA".  /  1 PLAZA 
EN HORARIO DE TARDE 

NPE: A-130121-184



Página 852Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
255,25  ***2114**  RENEDO VILLARROYA, ANA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

/  2  PLAZAS  EN  HORARIO  DE 
TARDE 

226,35  ***8824**  ROYO‐VILLANOVA REPARAZ, MARIO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
/  2  PLAZAS  EN  HORARIO  DE 
TARDE 

 

Categoría/opción: MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

268,5  ***7995**  NUÑEZ TRIGUEROS, MARIA LUZ   H.G.U. "REINA SOFIA". 

218,75  ***9790**  CESTEROS FERNANDEZ, ROSA ISABEL  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

184,2  ***1617**  IBORRA BENDICHO, MARIA ASUNCION  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

Categoría/opción: NEFROLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

204,55  ***8449**  SIRVENT PEDREÑO, ANA ESTHER  H.G.U. "REINA SOFIA". 

 

Categoría/opción: NEUROLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

241,2  ***2008**  HERNANDEZ HORTELANO, ESTHER  H.G.U. "REINA SOFIA". 

213,2  ***2581**  RODRIGUEZ HILARIO, HERIBERTO  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

194,2  ***8802**  SORIA TORRECILLAS, JUAN JOSE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

194,2  ***5324**  SANCHEZ AYASO, PEDRO ANTONIO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

192,2  ***3196**  MARTIN BALBUENA, SEBASTIAN  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

190,2  ***6776**  RODRIGUEZ GARCIA, JOSE MANUEL  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

NPE: A-130121-184



Página 853Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
182,2  ***4133**  MILLAN PASCUAL, JORGE  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

181,2  ***9956**  TURPIN FENOLL, LAURA  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

 

 

 

Categoría/opción: OTORRINOLARINGOLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

343,55  ***9480**  PASTOR MAS, ARTURO  H.G.U. "REINA SOFIA". 

336,75  ***7631**  MANUEL MONDEJAR, JOSE  H.G.U. "REINA SOFIA". 

243,2  ***0444**  SOLER VALCARCEL, ALEJANDRO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

242,2  ***9432**  RODRIGUEZ GONZALEZ‐HERRERO, BEATRIZ 
MARIA 

H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

223  ***4335**  NOVOA JUIZ, VANIA  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

209,85  ***2205**  MINGUEZ MERLOS, NIEVES  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

191,2  ***3722**  GAÑAN ALBUISECH, LAURA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

171,2  ***9388**  ROSIQUE LOPEZ, LINA  H.G.U.  "J.M.  MORALES 
MESEGUER" 

154,2  ***9486**  SEVILLA GARCIA, MARIA AGUSTINA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

Categoría/opción: RADIOFÍSICA HOSPITALARIA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

122,35  ***9360**  MATA COLODRO, JUAN FERNANDO  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 
/ 1 PLAZA EN HORARIO DE TARDE 

 

 

NPE: A-130121-184



Página 854Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
Categoría/opción: RADIOLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza obtenida 

310,7  ***1899**  ZARAGOZA VIDAL, CARLOS VICENTE  HOSPITAL DE LA VEGA "LORENZO 
GUIRAO" 

249,3  ***3733**  PEREZ CARRIO, JOSE VICENTE  H.G.U. "REINA SOFIA". 

208,15  ***9290**  CEGARRA NAVARRO, MARIA FRANCISCA  H.G.U. "REINA SOFIA". 

194,2  ***0171**  LEON  HERNANDEZ, ADELAIDA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

183,2  ***7276**  ALEMAÑ ROMERO, LUIS  H.G.U. "REINA SOFIA". 

171,2  ***9488**  REDONDO CARAZO, MARIA VICTORIA  H.G.U. "REINA SOFIA". 

152,5  ***5791**  LOPEZ RAMIREZ, MARIA NURIA  COMPLEJO  HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO DE CARTAGENA 

123,2  ***0173**  ALEMAN NAVARRO, CARMEN MARIA  H.G.U. "REINA SOFIA". 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NPE: A-130121-184



Página 855Número 9	 Miércoles, 13 de enero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: OTORRINOLARINGOLOGÍA 

Puntos  DNI/NIE  Apellidos, Nombre 

267,15  ***6307**  ALBALADEJO DEVIS, IGNACIO 

 

NPE: A-130121-184


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11154/2020	Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y S
	11155/2020	Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y S
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	11166/2020	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejera de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se nombra Presidenta y Vicepresidente del Comité de Justicia Deportiva de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9801/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente el concurso de traslados convocado por la Resolución de 18 de febrero de 2020 (BORM n.º 42, de 20 de febrero) para la provisión de plazas de Facul
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	11148/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Laringectomizados de la Región de Murcia “San Blas” (ALAMUR), para la mejora de la 
	11149/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento –Crecer, para la mejora de la calidad en la asi
	11150/2020	Prórroga para el año 2021 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y las asociaciones Assido-Murcia y Asido-Cartagena, para la mejora de la calidad en la asistencia san
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	9504/2020	Decreto 5500/2019, de 25 de noviembre, de delegación de competencias genéricas y especiales. 
	10243/2020	Cesión gratuita de parcela de titularidad municipal al Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	La Unión
	10631/2020	Bases específicas por las que se regirá el proceso selectivo para la cobertura de 1 plaza de Técnico del Archivo y de la Biblioteca Municipales del Ayuntamiento de La Unión - Murcia.
	Lorca
	11110/2020	Aprobación definitiva del Plan Especial de Reordenación Urbana en las fincas 1, 2 y 12 de la manzana 65 del PEPRI para la implantación de una instalación hotelera en calle Alfonso X de Lorca.
	Lorquí
	10790/2020	Nombramiento de funcionarios de carrera. Agentes de Policía Local.
	Mazarrón
	11147/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	10986/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11129/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Reglamento del Grupo Aéreo de Especialistas del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-01-12T15:15:19+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



